令和６年１０月２１日

各 位

独立行政法人国立高等専門学校機構
苫小牧工業高等専門学校長

小 林 幸 徳
（公印省略）

苫小牧高専地域連携シンポジウム２０２４の開催について（通知）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃から、本校諸行事の実施に際しまして格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、例年開催しております「苫小牧高専地域連携シンポジウム」について、今年度は本校開校 60

周年記念事業の一環として下記のとおり実施することといたしました。
記念講演では、本校卒業生でもある株式会社本田技術研究所宇宙開発戦略室 櫻原 一雄 氏から、

「挑戦～地上から宇宙へ～」をテーマにご講演いただきます。
その他、本校教員等による研究発表及び専攻科生１年次によるポスターセッションを行います。
参加は無料となっておりますので、皆様の参加を心よりお待ちいたしております。

         敬具

記

◆開催日程
日 程：令和６年１２月１６日（月）１６時００分から
場 所：グランドホテルニュー王子（苫小牧市表町４－３－１）

３階「グランドホール」、２階「芙蓉の間」
※来場受付は３階「グランドホール」前で行います。

◆地域連携シンポジウム【実施プログラム】
１６時００分  主催者挨拶
１６時１０分  記念講演(６０分)

テーマ『挑戦～地上から宇宙へ～』
株式会社本田技術研究所宇宙開発戦略室 櫻原 一雄 氏

（本校機械工学科第１４期卒）
１７時２０分  専攻科研究発表

  ・専攻科学生（２７名）による研究発表(６０分)※ポスターセッション
   同会場にて教員等研究成果発表及び開校６０周年記念展示も行います

◆交流会
１８時３０分から２０時００分まで（立食形式で行います）
※交流会に参加される方は、参加費としてお一人３，０００円を当日受付にてお支払いください。

【参加申込み方法】

ご参加希望の方は参加登録フォーム（https://forms.office.com/r/vCk1NbqvUd）

にて１１月１３日（水）までにご登録ください。

【お問合せ】

苫小牧工業高等専門学校総務課企画調査係

E-mail：kikaku@tomakomai-ct.ac.jp TEL：0144-67-8926  FAX：0144-67-0814

以上